A CETESB, para dar cumprimento à Resolução CONAMA nº 06, de 24 de janeiro
de 1986, e à Resolução SMA nº 09, de 03 de fevereiro de 2017, faz publicar os
pedidos de licenças solicitadas, posição em 09/01/2023, no âmbito da Diretoria
de Avaliação de Impacto Ambiental:

Processo nº 070/2011 (061576/2022-05)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
recebeu o pedido de Licença Ambiental de Operação de AGEO NORTE
TERMINAIS E ARMAZÉNS GERAIS S.A. para PROJETO DE AMPLIAÇÃO DO
PÍER DE ATRACAÇÃO DO TERMINAL DA AGEO NORTE, localizado no
município de SANTOS/SP.

Processo nº 1.388/2008 (028138/2022-73)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
recebeu o pedido de Licença Ambiental de Operação de SECRETARIA DE
ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA – SAP para UNIDADE
PENITENCIÁRIA DE PONTAL, localizada no município de PONTAL/SP.